Sexta 4
Art. 3º Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de dezembro de 2021.

Ananindeua (PA), 10 de dezembro de 2021.

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2.915, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
constantes no Decreto nº. 20.808, de 1º de janeiro de 2021 c/c Decreto nº. 002, de 04
de janeiro de 2021.

R E S O L V E :

Art. 1º REMOVER a servidora SIGLIA SIMONE BENTES PADILHA, matrícula funcional
nº. 35787-1, lotada na Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social para
Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de dezembro de 2021

Ananindeua (PA), 10 de dezembro de 2021.

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração

ERRATA DO EXTRATO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO

A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de
suas atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto Municipal n°. 20.809
de 01 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO a ERRATA constante na publicação do 4° Termo Aditivo ao
Contrato n°.023/2018-SEMCAT/PMA, publicado no Diário Oficial do Município de
Ananindeua n° 3631, de 01 de Junho de 2021, página 03.

ONDE SE LÊ:

(...)
DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2021.
VIGÊNCIA: De: 01/04/2021 até: 01/04/2022.
SECRETÁRIA RESPONSÁVEL: MARISA ELENICE SILVA LIMA.
 FORO: Ananindeua/PA.

LEIA-SE:

 (...)

DATA DA ASSINATURA:  23 de Abril de 2021.
VIGÊNCIA: De: 23/04/2021 até: 23/04/2022.
SECRETÁRIA RESPONSÁVEL: MARISA ELENICE SILVA LIMA.
 FORO: Ananindeua/PA.

 (...)

MARISA ELENICE SILVA LIMA

Fundo municipal de assistência social - FMAS

PORTARIA Nº 21/2021-GAB/SECULT, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais e
administrativas, conferidas no art. 72, inciso IV, da Lei 0942/90 – Lei Orgânica do
Município de Ananindeua,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MICHELLE CRISTINE MARQUES PEREIRA DA SILVA, matrícula
nº 3590-3, e na sua ausência e impedimentos MICHEL TOBIAS BARBOSA, matrícula nº
26994-8, como representantes desta Secretaria Municipal de Cultura - SECULT, para
atuar a partir de 10 de Dezembro do corrente ano, como Fiscal do Contrato nº 06/2021-
SECULT/PMA, referente à ADESÃO A ATA 083.2021.PMC – SECRETARIA MUNICIPAL
DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO – PE.SRP.2021.080.- PMC – SECRETARIA
MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO,
PLANEJAMENTO FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E INFRAESTRUTURA
NECESSÁRIOS.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ananindeua, 10 de Dezembro de 2021.

CESAR GASPAR FREITAS
Secretário Municipal de Cultura - SECULT

EXTRATO DO CONTRATO N° 06/2021 – SECULT/PMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT/PMA.

CONTRATADA: VR3 EIRELI, CNPJ nº 12.507.345/0001-15, localizada Rua Tapajos nº
100, bairro coqueiro, Estado do Pará, CEP 67.113-535 - Ananindeua/PA, neste ato
representada por seu representante legal OZIANE RODRIGUES FERNANDES Portador da
Carteira de Identidade nº. 5476239 e CPF Nº. 229.299.162-49, brasileira.
OBJETO: O presente instrumento é a referente à ADESÃO A ATA 083.2021.PMC –
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO -  PE.SRP.2021.080. - PMC
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E
INFRAESTRUTURA NECESSÁRIOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Órgão: 27 Secretaria Municipal de Cultura
Unidade Orçamentária: 01 Secretaria Municipal de Cultura
Funcional Programática: 1339200032135 Promoção do Evento Carnanindeua
Natureza da Despesa: 339039 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
Sub-elemento: 3390399900 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica
Fonte: 1001000 – Recursos Ordinários
Valor reservado: R$ 1.086.060,75
Valor Próximo exercício: R$ 763.386,34
Valor Global: R$ 1.849.447,09

VIGÊNCIA:  02 (dois) meses contados a partir da data de assinatura.

FORO: Comarca de Ananindeua/Pa.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2021.

CESAR GASPAR FREITAS
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA

SOCIAL E TRABALHO

		2021-12-21T11:52:33-0300
	CESAR GASPAR FREITAS:47660244272